7 Nec similiter de tertio modo, nimirum, per exhortationes, promissis minisque permixtas, quidquam vnumquam probatur. Quin è contrario patefactum est, à Romanis Pontificibus fuisse beneficijs insigniter affectos quosdam etiam ex morosioribus, magisque oppugnantibus suorum Legatorum sensus, & Aulæ suæ iura; & alioqui parum aut nihil fuisse traditum ijs, quos quasi mancipia Romæ Suavis numerat. Neque quispiam nominari poterit ad præcellsum gradum ab illis euectus, in quo præcellsa merita tamquam malignam non damnent quamcumque aduersam interpretationem. Verum quidem est, & à me fidenter narratum, multis Episcopis indigentibus in Synodo aliquid eleëmofynæ suppeditatum fuisse à Romano Pontifice ad alimentum, in quo charitatis ac liberalitatis actu Suavis satyrice sua commenta fundavit. Sed est indicium indubitatum odij atque calumniæ, cum vituperatio trahitur ex eo opere, cuius oppositum meritò vituperabile fuisset. Quidnam, & iure, proclamasset Suavis, si ex aduerso Christi Vicarius in tanta Ecclesiæ necessitate ararium occlusisset, sineretque Synodum carere auxilio ac splendore tot sapientum proborumque, sed indigentium Præfulum? Neque par erat ut ipse taceret, hoc subsidium redigi ad viginti quinque scutatos menstruos; quod certè complures sibi ducebant oneri, cum illud honestum ipsis titulum adimeret subtrahendi se ab incommodis illius domicilij, ut proinde non modò id ipsis gratum non accideret, sed parcitatem perpetuò conquererentur, & complures ex illis in deliberationibus re ipsa tum Legati tum Pontifex molestissimos experti fuerint.

8 Præterea, quoniam in partitione considerauimus, potuisse libertatem lædi, aut coactis Patribus ad id agendum quod ipsis opportunum non videretur, aut retentis ne id agerent quod opportunum existimarent, inquiramus, an id ex vno alteròve capite contigerit.

In priori capite suspicionem omnem excludit rerum conditio in Synodo decretarum, cum ibi nec vnicum Fidei dogma, nec vnica disciplinæ lex firmata fuerit in rem Pontificum; plurimæ verò inter leges in ipsorum detrimentum: quare nullum potest concipi commodum, quasi stimulus qui eos moueret, ad quodpiam eorum Decretorum odiosis probrosisque artibus comparandum. Et sanè huiusce rei ne vnum quidem exemplum Suavis vnumquam adducit: aded

3564.

adeò defuit omne illius indicium, & omnis vmbra. Id satis esset defensionem ac firmitatem cunctarum in Synodo sanctionum: sed nolo mihi satis sit; nam etiam si plenæ Concilij efficaciam satis est, plenæ ipsius & Apostolicæ Sedis existimationi non sufficit. Eapropter ad alterum caput expendendum accedamus, nimirum, de sanctionibus per vim impeditis; ac prius de dogmatibus, postea de legibus.